
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (46/2023) 

της 213ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 31.05.2023 

 

ΘΕΜΑ : Απάντηση σε εξώδικη δήλωση – Πρόσκληση της ΠΕΠΕ σχετικά με θέματα ασφάλειας, 

συντήρηση υποδομής και επάρκεια προσωπικού Δ.Υ. με κρίσιμα καθήκοντα. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις : 

α. του Ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188), όπως ισχύει και ιδίως 

του άρθρου 28 περ. 18, 24. 

β. της υπ’ αριθ. Δ4δ/οικ.89995/15.12.2018 (Β’ 5781) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Υποδομών και Μεταφορών  «Κανονισμός 

Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.)». 

γ. της υπ’ αριθ. 1020/09-06-2021 απόφασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ «Κανονισμός 

Ακροάσεων της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων» (Β’ 2913). 

2. την από 10-05-2023 εξώδικη δήλωση – Πρόσκληση της ΠΕΠΕ (υπ. αριθμ. πρωτ. 1386/10-05-

2023) προς ΟΣΕ, Hellenic train, ΡΑΣ, Υπουργείο μεταφορών, Υπουργείο Εργασίας κοινωνικών 

υποθέσεων και Εισαγγελία Αθηνών. 

3. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1381/10.05.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

4. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1918/18.07.2022 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

5. τα με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 2449/13-12-21 & 2572/23-12-2021 έγγραφα της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

6. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 818/21.03.2022 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ «Διακοπή σύμβασης 

φυλάκων ισόπεδων διαβάσεων». 

Αθήνα,  31/05/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1646 

ΑΔΑ: 626ΚΟΚΠ2-ΨΥΠ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

7. το με αρ. πρωτ. 9013138/23.03.2022 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 883/28.03.2022 ) προς της ΡΑΣ. 

8. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1110/01.04.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ και HELLENIC TRAIN. 

9. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1285/02.05.2023έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

10. το με αρ. πρωτ. 9020110/ 11-04-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 1116/ 12-04-2023) προς της ΡΑΣ. 

11. το από 21/04/2023 mail της HELLENIC TRAIN (ΡΑΣ 1188/21-04-2023). 

12. το από 09/05/2023 mail της HELLENIC TRAIN (ΡΑΣ 1367/09-05-2023). 

13. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1414/12.05.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

14. το με αρ. πρωτ. 9026749/ 15-05-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 1472/17-05-2023) προς της ΡΑΣ. 

15. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1126/13.04.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

16. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 714/07.03.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

17. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 626/24.02.2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

18. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 217/23.01.2023της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

19. το με αρ. πρωτ. 9007598/08-02-2023 έγγραφο του ΟΣΕ (ΡΑΣ 453/09.02.2023) προς της ΡΑΣ. 

20. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 815/16-03-2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

21. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 914/27-03-2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

22. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 978/31-03-2023 έγγραφο της ΡΑΣ προς τον ΟΣΕ. 

23. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1632 / 31.05.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση της Εισήγησης με αρ. πρωτ. 1632 / 31.05.2023. 

2. να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο της Αρχής να προβεί στην κοινοποίηση εξώδικης απάντησης 

προς το σωματείο με την επωνυμία «Πανελλήνια Ένωση Προσωπικού Έλξης» (Π.Ε.Π.Ε.), που 

εδρεύει στον Πειραιά (στην οδό Δημοσθ. Ομηρίδη Σκυλίτση ατιθ. 19) νόμιμα 

εκπροσωπούμενου. 

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 626ΚΟΚΠ2-ΨΥΠ


		2023-06-06T14:42:31+0300
	Athens




